АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 декабря 2012 г
	с.Пировское
	№508-п

	О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 04.08.2010 №221-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования, приема и отчисления детей в муниципальных дошкольных общеобразовательных учреждениях Пировского района, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Пировского района от 04.08.2010 №221-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования, приема и отчисления детей в муниципальных дошкольных общеобразовательных учреждениях Пировского района, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения.

1)в приложении к постановлению абзац первый п.п.1.1.пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящее Положение разработано на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011 года №2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении»;

2) абзац третий п.п.2.1.пункта 2 дополнить словами «..одного из родителей»;

3)абзац четвертый п.п.2.1. пункта 2 исключить;

4) п.п.2.3. пункта 2 исключить;

5)в абзаце четвертом п.п.3.3. пункта 3 слово «милиции» заменить словом «полиции»;

6) п.п 3.4. пункта 3 исключить;

7) п.п.3.5; 3.6; 3.7; 3.8 считать п.п. 3.4; 3.5; 3.6; 3.7;

2.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.

	Руководитель администрации
	Г.И.Костыгина